
 

  بیکاری و تعدیل نیرو در 
آژانس های گردشگری

 یک فعال و تورآور گردشگری ایران با توجه به کاهش 
درخواست سفر به ایران می گوید: »نیمی از تورهای فصل بهار 
ایران منتظر گذر ایران از لیست اخطار و عدم سفر هستند و 
نیمی دیگر کنسل شدند.«پاییز امسال ۹۰ درصد تورهای 
ورودی به کشور لغو شد تا موجی از ناامیدی و البته بیکاری 
بر صنعت گردشگری سایه بیندازد، حالا رئیس هیات مدیره 
انجمن صنفی دفاتر سفر هوایی، گردشگری و زیارتی استان 
تهران از تکرار لغو سفر گردشگران به ایران در فصل بهار خبر 
می دهد. امیر پویان رفیعی شاد به خبرآنلاین می گوید: »سفر 
نیمی از گردشگران فصل بهار ایران در بلاتکلیفی است تا شاید 
ایران از لیست قرمز و عدم توصیه سفر گذر کند و اجازه دهند 
که به ایران سفر کنند. هفت کشور آلمان، اسپانیا، برزیل، 
استرالیا، سوئد، دانمارک و انگلیس که بیش ترین گردشگران 
را به مقصد ایران می فرستند توصیه ممنوعیت سفر به ایران 
را در سایت وزارت خارجه خود درج کرده اند. و وزارت میراث 
فرهنگی و گردشگری در واکنش به کنسلی تورهای ورودی 
در ۲ فصل و عدم شفافیت در برگزاری تورهای فصل های 
آینده، طرح های ضربتی و تورهای آشنا سازی اجرا خواهد 
کرد.«این فعال حوزه گردشگری، که  مدتی پیش در نامه ای 
به عزت ا... ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی، از او خواسته بود برای وضعیت گردشگری ایران چاره 
اندیشی کند، بیان می کند: »ایران که فصل گذشته خود را 
به خاطر اتفاقات، اعتراض ها و نا آرامی ها که در کشور رقم 
خورده بود از دست داد حالا برای تورهای بهار سال ۱۴۰۲ در 
بلاتکلیفی و کنسلی قرار دارد.« او ادامه می دهد: »نیمی از 
تورهای فصل بهار که با توجه به شرایط ایران و کندی اینترنت 
در همان ماه های پیش کنسل شد و نیمی از آژانس ها هم که از 
مقاصد خاص گردشگر به ایران می آوردند، بیکار شدند و نیمی 
دیگر از تورها که ما انتظار برگزاری آنها را برای اردیبهشت 
تا نیمه اول خردادماه توسط بعضی از آژانس ها داریم در 
بلاتکلیفی و وضعیت نامعلوم قرار دارند. بعضی از اتباع منتظر 
هستند که کشورشان به آنها اجازه سفر بدهد و گروهی هم 
منتظر هستند که شرایط امنیتی ایران به نظر مطلوبشان 
برسد.« او می گوید: »اگرچه صحبت همه فعالان تورگردان 
این است که فصل بهار گردشگری ایران هم از دست رفت 
و باید تا پاییز سال آینده با گردشگری ورودی خداحافظی 
پنهانی کنیم؛ اما با تلاش های بسیاری از فعالان تورهای 
بسیار محدود، کوچک و فرضا انفرادی پیش بینی می شود که 
برگزار شود؛ البته اگر دیپلماسی و شرایط به نفع گردشگری 
پیش رود.«رفیعی شاد ادامه می دهد: »بیشتر این تورهای 
کوچک از اروپا و تعدادی از کشورهای آسیای شرقی هستند؛ 
ما از نیمه دوم فروردین تا اواسط خرداد منتظر هستیم که 
ببینیم چه اتفاقی می افتد و آیا ایران از لیست خطر بعضی از 
کشورها خارج می شود و کشورها به اتباع خود اجازه سفر به 
ایران را می دهند یا نه؟« او اضافه می کند: »باتوجه به شرایط 
و اعتراض های چند ماه گذشته در ایران برای صدور ویزای 
گردشگران ورودی وزارت امور خارجه ممنوعیتی برای ورود 
گردشگران اعلام نکرده است، و مساله آنجاست که درخواستی 
برای صدور روادید و گردشگر به ایران وجود ندارد.« او از 
تعدیل نیروها در آژانس های مسافرتی، بیکاری راهنمایان 
در پی لغو تورهای ورودی و افزایش موج مهاجرت نیروی 

متخصص و تورلیدر خبرداد. 

 گرانی در فرودگاه
قیمت ها در تمام غرفه های فرودگاه )مهر آباد(سرسام  آور 
است اگر احتیاج به خرید داشته باشید، متوجه می شوید همه 
قیمت ها تقریبا۴برابر داخل شهر است. آیا کنترلی بر این 
غرفه ها می شود؟ از مسئولان ذیربط تقاضا داریم این موضوع 

را بررسی نمایند. 
رضایی از تهران

 تخلف موتورسواران
در پیاده رو خیابان حافظ )پل حافظ( موتورسواران با سرعت 
درپیاده رو تردد مي کنند و به همین دلیل عابران احساس 
امنیت نمي کنند. از مسئولان راهنمایي و رانندگي درخواست 
مي شود براي آنان جریمه اي در نظر بگیرند تا دیگر شاهد 
تخلفات بي شمار موتورسواران در پیاده رو خیابان ها نباشیم. 
یک شهروند از تهران

تفاوت قیمت سکه 
 با اینکه صرافي ها روزانه نرخ خرید و فروش سکه را بر 
روي تابلوي مغازه هایشان نصب مي کنند،  هنگام خرید سکه 
نرخ هاي پایین تري را پیشنهاد مي کنند و این اجحاف به 
فروشندگان سکه است که از ناچاري مجبور به فروش سکه 

مي شوند. رسیدگي به این موضوع ضروري است. 
اشکانی از اسلامشهر

قیمت پیاز
قیمت  به  که  پیاز  مثل  گرانی ها  برخی  جلوی  چرا 
3۰هزارتومان رسیده است گرفته نمی شود؟ این گرانی ها 

برای خانواده های  کم درآمد واقعا مشکل ایجاد می کند. 
محمدیان از تهران

جمعیت 
با توجه به افزایش جمعیت شهر کرج در بیشتر مناطق 
این شهر هر روز شاهد ترافیک شدید خصوصا هنگام غروب 
هستیم. در محدوده پل فردیس و حصارک شهروندان بیشتر 
وقت خود را در راه بندان سپري مي کنند. انتظار مي رود 
مسئول راهنمایي و رانندگي در این مناطق معضل را حل 

کنند. 
سمیعی از کرج 

  آرمان ملی: این روزها همه چیز در حال 
گران شدن است؛ علی رغم آمار و ارقامی 
که مسئولان از پایین آمدن نرخ تورم اعلام 
می کنند، بالارفتن قیمت ها )قیمت اقلام و 
مواد خوراکی و غیر خوراکی مورد نیاز مردم( 
با افزایش قابل مشاهده ای روبه رو بوده. از 
پیاز و سکه و دلار گرفته تا اتومبیل و... و حالا 
زمزمه های بالا رفتن قیمت سیگار آنچه برای 
سلامتی مضر است و روی پاکتش نوشته 
شده؛ ترک سیگار موجب سلامتی و طول عمر 
می شود و درصد بالایی از مردم با اشراف به این 
موضوع به صورت یکی از کالاهای اساسی و 
روزانه آن را استعمال می کنند. هنوز تحقیقی 
در این خصوص صورت نگرفته که آیا افزایش 
فشار  عصبی و گرفتاری ها و مشغله زندگی چه 
قدر در بالا رفتن مصرف آن تاثیر می گذارد. از 
مصرف کننده ها یعنی همه مردان و زنانی که 
استفاده می کنندْ بپرسید می گویند موثر است. 
 در بین همه کشورهای منطقه رتبه 

برتر را داریم
بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت با بیان اینکه 
متأسفانه ۱3درصد مرگ و میر در کشور ناشی 
از مصرف سیگار است، گفته: امیدواریم امسال 
نمایندگان مجلس مالیات بر سیگار را وضع 
کنند، چراکه وقتی سیگار گران شود میل به 
سیگار کشیدن کم می شود و ما امیدواریم 

در این شاخص بتوانیم رتبه برتر را کسب 
کنیم. منظور او از رتبه بندی، تقسیم بندی 
WHo در منطقه مدیترانه شرقی است. وزیر 
بهداشت و درمان و آموزش پزشکی در حاشیه 
هفتمین همایش مرجعیت علمی درباره رتبه 
سلامت ایران در منطقه مدیترانه شرقی، اذعان 
کرده که: براساس تقسیم بندی WHo ما در 
منطقه مدیترانه شرقی قرار داریم و در بین 
همه کشورهایی که در این منطقه قرار دارد 
ما رتبه برتر را داریم. او با اشاره به حضورش در 
قاهره گفته: در کنفرانس منطقه ای Who که 
در قاهره برگزار شد جمهوری اسلامی در همه 
شاخص ها رتبه اول را داشت غیر از یک مورد آن 
هم شاخص مصرف سیگار. این وزیر همچنین 
به حضور چشمگیر کادر درمان در ایام اربعین 
اشاره کرده و توضیح داده که: وزارت بهداشت 
در همه صحنه های مردمی حضور داشته است 
در ایام دهه فجر نیز حدود ۱۲۴ غرفه فجر 
سلامت در روز ۲۲بهمن در تهران پیش بینی 
شده است که اقدام به کنترل قند و فشار خون 

و... می کنند. 
 پایین رفتن سن مصرف سیگار در 

ایران
خرداد ماه، رئیس مرکز تحقیقات پیشگیری 
و کنترل دخانیات دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی، با اشاره به کاهش سن شروع 

مصرف دخانیات در کشور، بر نقش والدین در 
جلوگیری از گرایش فرزندان به دخانیات تاکید 
کرده بود. غلامرضا حیدری گفته بود: طبق آمار 
بیش از ۲۰ درصد مردان و چهار درصد زنان 
بالای ۱۵ سال در کشور مصرف روزانه سیگار 
دارند و از نظر آماری حدود ۱۴ درصد کل افراد 
جامعه به صورت روزانه به استعمال دخانیات 
می پردازند. به گفته حیدری، در صورتی که 
مصرف تفننی سیگار و قلیان را نیز در نظر 
بگیریم حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد افراد جامعه )زن 
و مرد( مصرف دخانیات دارند که در مقایسه با 
آمارهای جهانی از این نظر در جایگاه متوسطی 
قرار داریم و این در حالی است که در کشورهای 
همسایه ما در منطقه خاورمیانه این میزان 
کمی بالاتر است. او توضیح داده بود که: در 
کشورهای شمال اروپا، کانادا، تایلند، نیوزیلند 
و استرالیا میزان مصرف سیگار در سنین بالای 
۱۵ سال در زنان و مردان به شش تا نه درصد 
افراد جامعه رسیده است. حیدری، سن اولین 
تجربه مصرف سیگار را با سن متوسط شروع 
مصرف دخانیات متفاوت دانسته و افزوده بود: 
سنی که فرد شروع به استعمال سیگار روزانه 
می کند به عنوان سن شروع مصرف تلقی 
می شود که این سن در کشور ما بین ۱3 تا 
۱۵ سالگی است. او ضمن ابراز تأسف از کاهش 
سن شروع مصرف دخانیات در دو دهه اخیر در 

کشور، گفته بود: در دهه ۴۰، سن شروع مصرف 
سیگار در کشور 3۰ سالگی، در دهه ۵۰ حدود 
۲۵ سالگی و در دهه ۷۰ زیر ۱۸ سال بود اما 
امروز به ۱3 تا ۱۵ سالگی رسیده است. حیدری 
به این نکته هم اشاره کرده بود که: مصرف 
سیگار در زنان ایرانی حدود یک هشتم کمتر از 
مردان است اما استعمال قلیان در هر دو جنس 
برابر است. به گفته او، استعمال قلیان در زنان 
در دو دهه اخیر به عنوان یک تفریح و سرگرمی 
تفننی و رفتار دسته جمعی افزایش یافته است. 

 ترک کنید
گفتنی است که مسئولان افزایش مصرف 
سیگار و شیوع آن را به دلیل الگوبرداری از 
سبک زندگی غربی و تحت تاثیر فضاهای 
مجازی می دانند. کارشناسان هم با تاکید بر 
اینکه افراد سیگاری هر چه سریع تر استعمال 
دخانیات را ترک کنند، می گویند اگر فرد 
سیگاری در سال های جوانی سیگار را ترک 
کند بدنش با قدرت بیشتری می تواند به ترمیم 
عوارض ناشی از استعمال دخانیات بپردازد و 
عوارض آن بسیار زود برطرف می شود. به گفته 
آنها، روش های خوبی برای ترک استعمال 
دخانیات وجود دارد و افراد سیگاری می توانند 
با مراجعه به مراکز درمان دولتی از پزشکان 
آموزش دیده توصیه های لازم را دریافت کرده و 

با موفقیت این فرایند را طی کنند.
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  برای ترافیک 
تصمیم انقلابی می گیریم

مهدی چمران رئیس شورای اسلامی شهر 
تهران با »کشنده« توصیف کردن ترافیک 
تهران، از اتخاذ تصمیم انقلابی پارلمان شهری 
پایتخت درباره حمل ونقل عمومی خبر داد. او 
در جمع خبرنگاران با اشاره به ترافیک سنگین 
صبح تهران در پی بارش باران، گفت: متروی 
تهران کار خود را انجام می دهد و بارش باران 
تاثیری در کار آن ندارد، اما در مورد اتوبوس 
بارش این تاثیر را می گذارد به شکلی که وقتی 
در شهر کمی بارش داریم رانندگی ها به هم 
ترافیک سنگین تشکیل می شود  می ریزد، 
و برخی معابر قفل می شوند. اتوبوس هایی که 
در مسیرهای ویژه تردد می کنند کار خود را 
انجام می دهند اما سایر اتوبوس ها در میان 
ترافیک گیر می کنند و طبیعتا دیرتر به مقصد 
می رسند. رئیس شورای شهر تهران تاکید 
کرد: ترافیک تهران کشنده شده، لذا در بودجه 
شهرداری تهران امروز تصمیمی انقلابی را در 
رابطه با حمل و نقل و ترافیک اتخاذ خواهیم کرد. 
برای سالجاری پیش پرداخت ۶۰۰ اتوبوس 
واریز شده اما حدود ۱۵۰ اتوبوس دریافت 
کرده ایم. یکی از کارخانه ها در روزهای گذشته 
۴۰ دستگاه  نوروز  تا  که  بود  کرده  اعلام 
آماده را می تواند تحویل دهد که فردای آن 
روز جلسه ای برگزار شد و مقرر شد علاوه بر 
این ۴۰ دستگاه ۲۰۰۰ دستگاه جز سهمی که 

وزارت کشور می دهد خریداری کنیم.

 اسکان اضطراری 
در دستور کار است

عملیات  اتمام  به  اشاره  با  کشور  وزیر   
امداد و نجات در روستاهای آسیب دیده از 
زلزله ۵.۹ ریشتری خوی گفت: اکنون در مرحله 
اسکان اضطراری هستیم که در این خصوص نیز 
اقدامات قابل توجهی انجام شده است. احمد 
وحیدی در جمع اهالی یکی از روستاهای آسیب 
دیده، افزود: کمپ های متعددی برای اسکان 
زلزله زدگان ایجاد شده و چادرهای زیادی 
هم بین مردم توزیع شده است. او با اشاره به 
آسیب حدود ۷۰ روستا از زلزله خوی، اظهار 
کرد: گروه های امداد و نجات بررسی های لازم 
را درخصوص وضعیت همه افراد در روستاهای 
آسیب دیده انجام داده اند و در حال حاضر، 
کسی زیر آوار باقی نمانده است. وزیر کشور از 
برنامه ریزی برای تکمیل مرحله اسکان اضطراری 
خبر داد و اضافه کرد: همچنین تلاش برای 
تهیه غذای گرم را دنبال می کنیم. وحیدی با 
بیان اینکه نیروهای اورژانس حضوری به موقع 
در رسیدگی به بیماران و مصدومان داشته اند، 
ادامه داد: همه مصدومان به بیمارستان منتقل و 
بسیاری از آنها سرپایی مداوا شدند؛ فقط تعداد 
محدودی باید بستری می شدند که این امر نیز 
انجام شده و مشکلی در این خصوص وجود ندارد. 
وزیر کشور یادآور شد: مرحله بعدی اقدامات در 
حوزه مدیریت زمین لرزه، آواربرداری است که 

در روزهای آینده شروع خواهد شد. 
 

احتمال وقوع سیل در ۲۴ استان
سازمان هواشناسی نسبت به فعالیت سامانه 
بارشی و بارش برف و باران همچنین احتمال 
سیلابی شدن مسیل ها، بالا آمدن ناگهانی سطح 
آب رودخانه ها و آبگرفتگی معابردر ۲۴ استان 
هشدار داد. این سازمان با صدور هشدار زردرنگ 
از فعالیت سامانه بارشی، بارش باران، در نواحی 
با اقلیم گرم وقوع رگبار و رعدو برق و وزش باد 
شدید و در نواحی مرتفع و سردسیر بارش برف 
و احتمال کولاک برف، رخداد مه، کاهش دید از 
سه شنبه تا پنجشنبه )۱۱ تا ۱3بهمن( خبر داد. 
در این شرایط لغزندگی جاده ها، کولاک برف در 
مسیرهای کوهستانی، احتمال انسداد محورهای 
روستایی بر اثر شدت بارش برف یا باران، احتمال 
جاری شدن روان آب، احتمال سیلابی شدن 
مسیل ها، احتمال بالا آمدن ناگهانی سطح 
آب رودخانه ها و آبگرفتگی معابر، اختلال در 
سفرهای بین شهری و داخل شهر، اختلال 
در فعالیت های عمرانی، اختلال در ناوگان 
حمل و نقل و خسارت به صنعت کشاورزی، 
رخداد بهمن و اختلال در انتقالِ منابع انرژی 
به ویژه برق و گاز دور از انتظار نیست. سازمان 
هواشناسی برای کاهش آسیب ها و مخاطرات 
پرهیز از سفرهای غیر ضروری، احتیاط و ترجیحا 
اجتناب از فعالیت های کوهنوردی و جابه جایی 
عشایرکوچ رو، مدیریت در مصرف و انتقال منابع 
انرژی به ویژه گاز و برق، عدم توقف و احتیاط در 
تردد از حاشیه رودخانه ها و مسیل ها، پاکسازی 
آبروها و کانال های عبور آب درون شهری، 
پاکسازی دهانه پل ها واتخاذ تمهیدات دیگر 
جهت جلوگیری از خسارات احتمالی را توصیه 

می کند. 
 

ارتفاع برف در کوهرنگ 
به 1۳0 سانتی متر رسید

 سازمان هواشناسی اعلام کرد: از روزهای 
اخیر همچنان بارش برف در کوهرنگ ادامه دارد 
که تا صبح روز سه شنبه میزان بارش برف تازه 
اندازه گیری شده در ایستگاه هواشناسی این 
شهر به ۵۸ سانتی متر رسید و مجموع ارتفاع 
برف موجود را به ۱3۰ سانتی متر افزایش داد. 
بارش برف و باران در بسیاری از مناطق استان 
چهارمحال و بختیاری در روزای اخیر، ادامه 

یافته است. 

اخبارکــــوتاه

روی خط آرمان ملی

بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت: امیدواریم امسال نمایندگان مجلس مالیات بر سیگار را وضع کنند، چراکه وقتی سیگار گران شود 
میل به سیگار کشیدن کم می شود 

مالیات بر سیگار 
  ۱۳ درصد مرگ و میر در کشور ناشی از مصرف آن است 

  کارشناسان می گویند در دهه ۴۰، سن شروع مصرف سیگار در کشور ۳۰ سالگی، در دهه ۵۰ حدود ۲۵ سالگی و در دهه ۷۰ زیر ۱۸ سال بود اما امروز 
به ۱۳ تا ۱۵ سالگی رسیده است

 آرمان ملی: زلزله ای که شامگاه شنبه، 
شهرستان خوی در استان آذربایجان غربی را 
لرزاند، ۵.۹ریشتر برآورد شد و گفته می شود 
پس از آن و تا روز گذشته، بیش از ۷۰ پس لرزه 
در این شهرستان به وقوع پیوسته که قوی ترین 
آن ۴.۵ ریشتر بوده است. از طرفی دمای شهر 
خوی تا آخرین اعلام، به -۷  )هفت درجه زیر 
صفر( رسید و برف هم باریدن گرفت و شهر 
در مه فرو رفت. به این ترتیب علاوه بر زمین 
لرزه اصلی و پس لرزه های تمام نشدنی اش، 
سرما هم به جان بیش از سه هزار خانوار آذری 
افتاده و به نظر نمی رسد در اوضاع و شرایط 

مساعدی باشند. 
  سه هزار و ۵۰ واحد مسکونی آسیب 

دیده اند
اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  مدیرکل 
آذربایجان غربی از مشخص شدن آمار اولیه 
خسارت های ناشی از زلزله هشتم بهمن در 
خوی خبر داده و گفته: بر این اساس، زلزله 
به سه هزار و ۵۰ واحد مسکونی خسارت زد. 
جعفر برزگر در گفت وگو با ایرنا با اشاره به 
نتیجه ارزیابی های اولیه صورت  گرفته از سوی 
کارشناسان فنی بنیاد مسکن افزوده: در 
خصوص میزان خسارت های زلزله، گفت: این 
تعداد واحد مسکونی در این زلزله بین ۲۰ تا 
۸۰ درصد خسارت دیده اند. او توضیح داده 
که تاکنون از مجموع سه هزار و ۵۰۰ واحد 
مسکونی در سطح روستاها و شهرهای خوی 
و فیرورق توسط کارشناسان بنیاد مسکن 
ارزیابی شده است. برزگر، گفته »از نخستین 

ساعات پس از زلزله کارشناسان بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی در مناطق کانون  زلزله حضور 
دارند و با افزایش تیم های کارشناسی ارزیابی 
به ۸۹ تیم، ارزیابی میزان خسارت وارده به 
واحدهای مسکونی در ۷۰ روستای متاثر از 
زلزله با دقت در حال انجام است.« او همچنین 
گفته: »با توجه به برودت هوا و شرایط منطقه، 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با تمامی توان 
در ارزیابی واحدهای خسارت دیده مناطق 
زلزله زده روستایی و شهری پای کار است و به 
خدمات رسانی به شهروندان زلزله زده خواهد 

پرداخت.«

  هوای سرد و بی سرپناهی
همان طور که گفته شد، سه روز بعد از زلزله 
شدید شهرستان خوی در استان آذربایجان 
غربی، شرایط هموطنان در این شهر چندان 
تهیه  گزارش  نیست. خبرآنلاین،  مساعد 
کرده که در آن، پیام های مردمی حاکیست 
علاوه بر وسایل گرمایشی، کمبود نان و اقلام 
غذایی یکی از مشکلات جدی مناطق زلزله 
زده است. در خصوص نان، جانشین مرزبانی 
آذربایجان غربی اعلام کرد که ۱۰ هزار قرص 
نان توسط مرزبانان استان به مناطق زلزله زده 
ارسال شد. از سوی دیگر، کمک هایی هم از 

سوی نهادهای مختلف ارسال شده؛ کانون 
وکلا، موسسه خیریه رفاه کودک و نوجوان، 
باشگاه فولاد خوزستان، مسجد ارومیه، اتاق 
بازرگانی تبریز و ارومیه و گروه های مختلف 
تاکنون از راه های مختلف کمک های خود را 
به صورت نقدی و غیرنقدی به مناطق زلزله زده 
ارسال کرده اند. در یکی از این کمک ها، 
باشگاه فولاد، پاداش برد مقابل پرسپولیس 
را به زلزله زده ها تقدیم کرد. گفته می شود، 
با توجه به ادامه پس لرزه ها بخشی از مردم 
در بیرون از منزل اسکان کرده اند که در این 
خصوص کمبود چادر نیز احساس می شود. 
با این حال با در اختیار قرار گرفتن اماکن 
ورزشی، شهروندان خوی در سالن ها نیز اسکان 
یافته اند. همچنین برخی موسسات مردم نهاد 
و هموطنان ارومیه ای منازل خالی خود و یا 
ویلاباغ های خود را برای اسکان هموطنان 
شهرستان خوی اختصاص داده اند. از طرفی، 
سازمان غذا و دارو اعلام کرد که درصورت 
اعلام نیاز، آمادگی تامین دارو و تجهیزات 
پزشکی در مقادیر مورد نیاز در اسرع وقت برای 
مناطق زلزله زده خوی وجود دارد. به گفته این 
سازمان، 3۰۰۰عدد سرم خارج از برنامه نیز به 
این مناطق ارسال شد. و در نهایت اینکه رئیس 
سازمان اورژانس کشور گفته: طبق آخرین 
آمار تاکنون یک هزار و ۱۷۴ مصدوم زلزله 
شهرستان خوی به مراکز درمانی و بیمارستانی 
مراجعه و خدمات پزشکی دریافت کردند. به 
گفته میعادفر، مصدومان به شهرهای ارومیه و 

تبریز اعزام شده اند.

پس از زمین لرزه ای که شامگاه شنبه، خوی در آذربایجان غربی را لرزاند، شهر همچنان تحت تاثیر پس لرزه هاست و برف و سرما، زلزله زده ها را آزار می دهد

ادامه لرزه بر تن و جان هزاران هموطن
  دمای هوا در خوی به ۷- رسیده است       بنا به آمار زلزله خوی به بیش از سه هزار واحد مسکونی خسارت زده است

  تا روز گذشته، بیش از ۷۰ پس لرزه در این شهرستان به وقوع پیوسته که قوی ترین آن ۴.۵ ریشتر بوده


